Sigismundus [III] rex.
M. Sękowski.

игізмунд ІІІ, Божою ласкою король (титулатура). Повідомляємо даною нашою
грамотою всім та кожному, кому потрібно. Представлено перед нами пергаментну
грамоту під титулом превелебного у Христі отця Яна Димитра Соліковського,
львівського архиєпископа, скріплену його та велебного капітулу печатками, цілу,

непорушну, позбавлену будь-якої підозри, в якій (грамоті) превелебний архиєпископ зі своїм
капітулом наділив цех львівських малярів певними статтями для збереження кращого стану та
порядку в його архидієцезії. І просили нас від їхнього імені, щоб ми вважали за гідне цю (грамоту)
нашою королівською владою схвалити, підтвердити та зміцнити. Цієї (грамоти) зміст дослівно є
такий.

Далі наводиться привілей львівського архиєпископа Яна Димитра Соліковського від 21 січня
1596 р., наданий львівським малярам (див. док. № 127).

Таким чином, ми, Сигізмунд ІІІ, згаданий король, внесену грамоту вважали (за гідне) у всіх
її пунктах, клаузулах, статтях, умовах, з усім та кожним змістом, нашою королівською владою
схвалити, підтвердити та зміцнити, як наскільки дозволяє слушність публічного права, разом із
намальованим на оригінальній грамоті гербом схвалюємо, підтверджуємо та зміцнюємо, як також
хочемо, щоб ця (грамота) отримала силу належної міцності та дотримувалася всіма та кожним,
кого це стосується, міцно та непорушно під вищезгаданою карою. Для довір’я до цієї справи дану
(грамоту), підписану нашою рукою, наказали скріпити печаткою королівства. Дано у Варшаві
10 січня, року 1597, наших панувань у Польщі – 10, а у Швеції – 3 (року).

Сигізмунд [III], король.
М. Сенковський.

130
1597 р., січня 18, Львів

Львівські райці встановлюють статут для окремого малярського цеху у Львові

Опубл.: Rastawiecki, Słownik malarzy polskich, s. 302-304; Piotrowski, Przywileje, s. 266-268; Mańkowski,
Lwowski cech malarzy, s. 99-103.

onsules civitatis Leopoliensis. Universis et singulis, harum notitiam habituris notum
facimus tenore praesentium. Quomodo ad nostram plenariam residentiam venientes
personaliter pictores civitatis Leopoliensis infrascripti demonstrarunt nobis iustas causas,

quae nos commoverunt et admonuerunt ad concedendum illis quae iuste petierunt, videlicet suam
artem promovendam, collegiumque constituendum ac stabiliendum. Cum enim reipublicae intersit
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artes omnes ordinatissime exerceri, tum eas praecipue, quae ad cultum divinitatis et religionis faciunt,
ingeniisque potius quam manuum opera conformantur, fere enim fit, si in illis peccetur errores in
vitam humanam irrupere contingat, ex quo genere artem pictoriam cum primis esse exploratissimum
est, quam ob elegantiam omnibus saeculis admirationi, ob naturae imitationem ad religiones usurpata,
et ob difficultatem, non nisi a praestantissimis ingeniis exculta semper fuit. Tandem veritatis luce
per Iesum Christum illata, ad eam dignitatem processit, ut venerandi imagines et ad cultum numinis
excitamenta, et ad ecclesiarum splendorem ornamenta, et gestorum Iesu Christi ac sanctorum ipsius,
pro vicia quadam praedicatione habeantur. Idcirco etiam ad curam nostram multoties pertinere
existimavimus, ut haec ars in hac quoque civitate iusta incrementa sumeret. Verum cum hactenus ea
raritas illius esset, ut intra unum vel alterum pictorem duntaxat consisteret, neque nobis occasio fuit
peculiari collegio eam cohonestandi et in ordinem redigenti. Nunc autem cum ex pauritate pristina
ad iustum numerum pervenerit authoritasque illustrissimi ac reverendissimi in Christo patris et
domini domini Ioannis Demetrii Solikowski Dei gratia archiepiscopi Leopoliensi etc. pastoris nostri
indulgentissimi intercesserit, ut pictores catholicos Leopolienses iuxta iura et privilegia civitatis
huius in collegium et fraternitatem redigeremus, faciendum nobis putavimus, prout praesentibus
literis nostris facimus, invocatoque Dei Omnipotentis nomine, pro spendore Ecclesiae Catholicae,
pro ornamento civitatis huius, collegium pictorum catholicorum creamus, instituimus et ordinamus,
plenamque illis facultatem concedimus, artis huius exercendae et ad perfectionem suam deducendae.
Quod ut commodius et efficatius praestent, leges et ordinationes infrascriptas illis concedimus et
constituimus.